南魚子育 第９５１号

平成２３年２月１８日

保険医療機関の長 様

南魚沼市長 井 口 一 郎

子どもの医療費助成事業の一部負担金の全額助成

（現物給付）対象年齢の変更について（お知らせ）

日頃から、当市の医療費助成事業につきまして、多大なるご理解とご協力をいただきまして、誠に

ありがとうございます。

さて、当市の標記事業に係る国保並びに被用者保険の一部負担金の全額助成（現物給付）の対象年

齢を下記のとおり変更いたします。

つきましては、下記の対象者からは窓口徴収されないよう、ご配慮をお願いいたします。

なお、請求方法につきましては、新潟県国民健康保険団体連合会からの文書（平成２３年１月１９

日付、新国保連管発 第２６９号「別紙１」）により、公費負担者番号および受給者番号等を記載のう

え請求することになりますので、よろしくお願い申し上げます。

また、ご不明な点がございましたら、担当までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

記

１．実施市町村 南魚沼市

２．対象年齢

入通院とも 出生した日～満５歳に達する日の属する月の月末まで

３．助成範囲

65（県子）と 91、あるいは 90（単子）と 91、２つの公費負担者番号を持つ

受給者証の提示のある者

（受給者証には、公費負担者番号が２段書きになっており、下部に「保険適用

分は窓口無料です」と表記されています）

入院に係る一部負担金 １日 1,200 円

通院に係る一部負担金 １日 530 円

４．実施時期 平成２３年４月診療分から

で

全額助成します。）

従前は、

入院：出生した日～満４歳に達する日の属する月の月末まで

通院：出生した日～満３歳に達する日の属する月の月末まで
【お問い合わせ】

南魚沼市役所 子育て支援課
（それぞれにおいて、従前どおり市
担当：勝又 ℡025-777-3113（直通）

南魚沼市 子どもの医療費助成制度

現行（～平成２３年３月診療まで） ～所得制限なし～

０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳 就学前 小学生（※）

入 院
県子

（６５）

県子

（６５）

所得超過による

乳児・子どもの入院

乳児

（６３） 単子

（９０）

単子

（９０）

通 院

（子ども３人未満）

単子

（９０）

通 院

（子ども３人以上）

県子

（６５） 県子

（６５）

所得超過による

乳児・子どもの通院

乳児

（６３）

単子

（９０）

単子

（９０）

平成２３年４月診療から ～所得制限なし～

０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳 就学前 小学生（※）

入 院
県子

（６５＋９１）

県子

（６５）

所得超過による

乳児・子どもの入院

県子

（６５

＋９１） 単子

（９０＋９１）

単子

（９０）

通 院

（子ども３人未満）

単子

（９０＋９１）

単子

（９０）

通 院

（子ども３人以上）

県子

（６５＋９１） 県子

（６５＋９１）

県子

（６５）

所得超過による

乳児・子どもの通院

県子

（６５

＋９１）

単子

（９０＋９１）

単子

（９０）

※･･･小学生とは、12 歳に達した最初の 3 月 31 日までの者を指します。

・網掛けをした部分の乳児・子どもに係る一部負担金が全額助成（現物給付）されます。

・入通院とも４歳（満５歳に達する日の属する月の月末）まで、一部負担金助成対象者を

拡大します。

・対象者の受給者証は、オモテ面に「保険適用分は窓口無料です」と表記され、公費負担者

番号欄には、従来の「６５（あるいは９０）」に加え「９１」を表記し、２段書きとなる。

■受給者証新様式の対応

＜一部負担金なし（窓口無料）用＞ ＜一部負担金あり（県準拠）用＞

・通常の公費負担者番号＋"91"の公費負担者番号を印字する
・窓口無料の文言を印字する

南魚　太郎
南魚　太郎

南魚　次郎

南魚 次郎

ナンギョ　ジロウ

ナンギョ　ジロウ

	魚沼通知
	11-県内保険医療機関あて通知（H23.04～）.pdf
	12-南魚沼市乳児・子どもの医療費助成制度
	14-H23年4月改正対応（サンプル）